
11.15\2019\528

1/2

Regione Lombardia 
Direzione Generale Trasporti e Mobilità
Servizio Opere di Viabilità
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it

Prefettura di Milano
protocollo.prefmi@pec.interno.it

Comando Sezione 
Polizia Stradale di Milano
sezpolstrada.mi@pecps.poliziadistato.it

Comando Provinciale dei Carabinieri
tmi23858@pec.carabinieri.it

Agenzia del Trasporto Pubblico Locale
del Bacino della Città Metropolitana
di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia
luca.tosi@pec.agenziatpl.it

Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco

com.prev.milano@cert.vigilfuoco.it

AREU Centrale opera�va 118

Comune di Paderno Dugnano

Est Ticino Villoresi Consorzio di Bonifica

Parco Grubia

Impresa Coges S.r.l.

Servizio Gestione Manutenzione Strade 

Ai Capo Cantonieri

e p.c.

Comune di Nova Milanese

Oggetto:  Ordinanza di  chiusura e  posa della  segnaletica  di  cantiere  in  Comune  di  Paderno
Dugnano lungo la ciclovia Canale Villoresi.

Si trasmette ordinanza di chiusura e di posa della segnaletica di cantiere lungo la tratta dal km
54+800 al km 54+980 circa, in Comune di Paderno Dugnano, lungo la ciclovia Canale Villoresi  in
gestione alla  Città Metropolitana di Milano  nel periodo compreso tra il  22 febbraio 2021 e il 30
aprile 2021.

Distinti saluti.

     Il Direttore del Settore
Strade, Viabilità e Sicurezza Stradale 

Arch. Alessandra Tadini

Allegati: Ordinanza

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

   Ordinanza n. FF164070Y
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 30920 del 22/02/2021COMUNE DI PADERNO DUGNANO (c_g220) - Codice AOO: pa-duAO1 - Reg. nr.0010800/2021 del 23/02/2021 Tit.6 Clas.7 Fasc.5 Anno 2021



CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO
FASCICOLO 11.15\2019\528

IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DEL SETTORE STRADE, VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE
Premesso che:

• l’impresa Coges S.r.l. si è aggiudicata l’appalto per i “Lavori urgenti di messa in sicurezza 
della strada alzaia del Naviglio Villoresi alla progressiva km 54 in comune di Paderno 
Dugnano” CIG: ZE12F844C9;

• per consentire l'esecuzione dei suddetti lavori si renderà necessario provvedere ad installare
la necessaria segnaletica temporanea di cantiere e regolamentare la circolazione dei 
velocipedi, dei pedoni e dei veicoli autorizzati, mediante limitazioni,restringimenti, 
deviazioni, e/o chiusure temporanee lungo la tratta della ciclovia in oggetto;

• i lavori di cui sopra dovranno eseguirsi utilizzando tutti gli accorgimenti necessari al fine di 
svolgere il lavoro nella massima sicurezza, sia per gli operatori stessi che per gli utenti delle
ciclovie;

• i lavori sono previsti dal giorno 22 febbraio 2021 al giorno 30 aprile 2021;
• l’intervento è localizzato lungo la tratta della ciclovia Canale Villoresi, dal km 54+800 al km

54+980 circa, in Comune di Paderno Dugnano, in gestione alla Città Metropolitana di Milano
ai sensi della Concessione n°6317 approvata e sottoscritta con il Consozio di Bonifica -Est
Ticino Villoresi. 

Visto l’articolo 21 del Codice della Strada e il relativo Regolamento di Esecuzione ed Attuazione;

Visti gli artt. 5 co. 3 e 6 co. 6 del D.Lgs 30.04.92 n°285;

Considerato che:
• ai  fini  del  regolare  svolgimento  dei  lavori,  per  motivi  di  pubblica  incolumità,  si  rende

necessaria  la  chiusura  temporanea  della  circolazione  e  la  collocazione  di  segnaletica
stradale nei tratti di alzaia in oggetto e per i periodi di cui sopra;

• per garantire la sicurezza dell’utenza è necessaria l’adozione dei suddetti provvedimenti
limitatamente al periodo di durata dei lavori;

• per poter eseguire tali lavori occorre installare adeguata segnaletica di cantiere;

ORDINA

Il divieto di circolazione, in entrambi i sensi di marcia, e la posa di segnaletica di cantiere lungo la
tratta,   dal km 54+800 al km 54+980 circa,  dell’alzaia del Canale Villoresi in Comune di Paderno
Dugnano nel periodo compreso tra il 22 febbraio 2021 e il 30 aprile 2021;

Si demanda alla  Società Coges S.r.l. con sede legale in Via Ponchielli, 10 - 20882 Bellusco (MB) -
COD. FISC. e P. IVA 03472540966 rappresentato in atto da Gianluciano Laplaca, in qualità di Legale
Rappresentante ogni onere e responsabilità per l’installazione, la sorveglianza anche notturna e la
successiva rimozione di tutta la segnaletica stradale (orizzontale, verticale e complementare), che
sarà conforme ai dettati del D.L.vo 30.04.92. n. 285 – Codice della Strada e relativo Regolamento di
Esecuzione, al Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 10/07/2002 e s.m.i..

La  riapertura  della  tratta  della  Ciclovia  Canale  Villoresi  sarà  resa  nota  all’utenza  tramite  la
rimozione dell’apposita segnaletica di chiusura.

E’ fatto  obbligo  a  chiunque  di  osservare  la  presente  Ordinanza  che  sarà  resa  nota  all’utenza
mediante l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica stradale di cantiere.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  il  ricorso,  entro  60  gg.  al  Ministero  delle
infrastrutture e dei Trasporti ai sensi  dell’Art. 37 co. 3 del Codice della Strada e per gli effetti
dell’Art. 74 del Regolamento di Esecuzione.

                        Il Direttore del Settore  
Strade, Viabilità e Sicurezza Stradale

Arch. Alessandra Tadini

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

   Ordinanza n. FF164070Y
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 30920 del 22/02/2021


